
Powiat  Limanowski  finansuje
badania markera PSA
22 kwietnia 2024 r.

Po raz kolejny mężczyźni z terenu Powiatu Limanowskiego mogą
wykonać bezpłatne badania PSA.

Trwa  kampania  promocyjno-edukacyjna  dotycząca  nowotworu
gruczołu krokowego. Jak co roku adresowana jest do mężczyzn z
terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat, którzy w
ramach  kampanii  mogą  wykonać  bezpłatnie  badania  stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania finansowana jest ze
środków Powiatu Limanowskiego.

Rak prostaty (rak stercza, rak gruczołu krokowego) zajmuje u
mężczyzn  drugie  miejsce  w  zestawieniu  zapadalności  i
umieralności  z  powodu  nowotworów  złośliwych.  Tendencja
zapadalności na raka prostaty w większości rozwiniętych krajów
świata jest rosnąca. Wynika to częściowo z upowszechnienia się
oznaczania stężenia markera nowotworowego PSA w surowicy u
osób bez klinicznych objawów raka prostaty. Większa liczba
pacjentów diagnozowanych z rakiem gruczołu krokowego wynika
również z rosnącej świadomości zdrowotnej oraz wydłużania się
długości życia mężczyzn. W Polsce zachorowania na raka stercza
podwoiły się w ciągu ostatnich 10 lat. (źródło: www.zwrotnik
raka.pl).

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu
gruczołu  krokowego  (prostaty)  jest  jedną  z  metod  badania
przesiewowego  wykonywanego  u  mężczyzn  w  celu  wczesnego
wykrycia raka prostaty. To proste badanie wykorzystywane jest
również w monitorowaniu stanu pacjenta z przerostem prostaty.
Jego stężenie oznacza się zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie
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regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat
pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze
badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać
wykonane już po ukończenia 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie
odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem
życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  a
następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00. Na
badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników
powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i
utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48
godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co
najmniej  na  dwa  dni  przed  wykonaniem  testu  PSA  pacjent
powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u
lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

częste oddawanie moczu,
parcie na pęcherz,
osłabienie strumienia moczu,
zaparcia,
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
utrata wagi,
zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z
rozpoznaniem  raka  gruczołu  krokowego.  Może  być  wynikiem
łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest,
by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia



mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

 

 

Ostrzeżenie meteorologiczne –
przymrozki
22 kwietnia 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego przymrozków.

W okresie od godz. 21:00 dnia 20.04.2024 do godz. 8:00 dnia
23.04.2024 prognozowany jest spadek temperatury powietrza do
około -2°C, a przy gruncie do -4°C. Temperatura maksymalna w
niedzielę  i  poniedziałek  około  6°C.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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Światowy Dzień Ziemi 2024
22 kwietnia 2024 r.

„Planeta kontra tworzywa sztuczne” (Planet vs plastic”) – to
hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi.  Międzynarodowe
święto  łączy  mieszkańców  globu,  zachęcając  do  edukacji,
promowania postaw proekologicznych i podejmowania świadomych
wyborów, które przyczynią się do ochrony piękna, różnorodności
i zasobów naturalnych naszej wspólnej planety.
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W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi, obchodzonego corocznie
22  kwietnia,  na  całym  świecie  organizowane  są  liczne
wydarzenia, spotkania, konferencje naukowe oraz wiele akcji
tematycznych, mających na celu nagłośnić kwestie najbardziej
istotne dla ochrony środowiska Ziemi, inicjowanie i wsparcie
koniecznych  zmian  –  zarówno  w  zakresie   lokalnym,  jak  i
globalnym – aby niezwykła planeta, na której żyjemy, pozostała
bezpiecznym,   zachwycającym,  przyjaznym  każdej  istocie
miejscem. Świadomość, że los Ziemi zależy wciąż w znacznym
stopniu od nas – ludzi, powinna dodatkowo motywować i skłaniać
do podjęcia konkretnych działań.

Powiat  Limanowski  od  lat  również  aktywnie  angażuje  się  w
inicjatywy służące ochronie zasobów naturalnych i przyrody w
regionie. 12 kwietnia br. w Mszanie Dolnej, w ramach kampanii
edukacyjno-informacyjnej, odbyły się  powiatowe obchody III
Małopolskiego Dnia dla Klimatu. Podobnie jak w poprzednich
latach, symbolem akcji było drzewo.

Zgodnie  z  tematyką  tegorocznego  święta  Ziemi,  jakim  są
tworzywa  sztuczne,  zanieczyszczające  lądy  oraz  środowiska
wodne  warto  ponownie  zwrócić  uwagę  na  kwestie  recyklingu,
segregacji odpadów, opakowań i produktów z tworzyw sztucznych
oraz  na  możliwość  zastąpienia  ich  materiałami
biodegradowalnymi lub wielokrotnego użytku – mniej szkodzącymi
środowisku. Pamiętajmy, że nasze codzienne decyzje, działania
i  przyzwyczajenia,  nawet  te  najmniejsze,  mają  wpływ  na
przyszłość naszej planety, a co za tym idzie –  nas samych i
kolejnych pokoleń.
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Poznaliśmy  zwycięzców
„Maratonu  Czytelniczego”  w
Mszanie Dolnej
18 kwietnia 2024 r.

15  kwietnia  br.  poznaliśmy  laureatów  powiatowego  „Maratonu
Czytelniczego”  z terenu miasta Mszana Dolna. W tej edycji
uczestnicy czytają prozę Kornela Makuszyńskiego.

Po wysłuchaniu 8 prezentacji Komisja Konkursowa w składzie:
Joanna  Michalik,  Barbara  Wysowska  oraz  Hilary  Majewski,
postanowiła nagrodzić następujących uczestników:

 

 

I miejsce: Michał Łopata SP nr 1

II miejsce: Zofia Sater SP nr 1

III miejsce: Maksymilian Jamróz SP nr 2

Wyróżnienia otrzymali :

Jakub Szynalik SP nr 2

Adam Adamik SP nr 2
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Gratulujemy  serdecznie  laureatom!  Dziękujemy  wszystkim
uczestnikom  za  wysiłek  włożony  w  przygotowanie  oraz
nauczycielom  i  opiekunom  za  współpracę  .

Zwycięzcy  I,  II  i  III  miejsca  zaprezentują  się  w  finale
powiatowym czytelniczego konkursu, który odbędzie się 28 maja
br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.

Organizatorami konkursu byli: Powiatowa i Miejska Biblioteka
Publiczna w Limanowej, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w
Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej  oraz  Miejska  Biblioteka  w
Mszanie Dolnej.
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Ukończyłeś  65  lat  i  masz
choroby  przewlekłe?
Szczepienie  przeciw
pneumokokom  jest  teraz  dla
Ciebie bezpłatne
18 kwietnia 2024r.

Choroby pneumokokowe stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia,
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szczególnie dla starszych osób i z obniżoną odpornością. Od 1
września  2023  roku  pojawiła  się  wyjątkowa  możliwość
skorzystania z bezpłatnych szczepień przeciw pneumokokom dla
osób powyżej 65 roku życia z grup ryzyka.

Powiat  Limanowski  informuje  mieszkańców  o  możliwości
skorzystania  ze  szczepień  przeciw  pneumokokom  chroniących
m.in.  przed  zapaleniem  płuc,  zapaleniem  opon  mózgowo-
rdzeniowych i sepsą. Wystarczy pójść do swojego lekarza POZ i
skorzystać z darmowych szczepień.

Pneumokoki to poważny problem

Infekcje wywołane przez pneumokoki mogą nieść za sobą poważne
skutki.  Do  zakażenia  pneumokokami  może  dojść  poprzez
bezpośredni kontakt z osobą chorą lub nosicielem. Bakterie
przenoszą się na inne osoby również drogą kropelkową czyli
wraz z kropelkami śluzu i śliny emitowanymi podczas kichania,
kaszlu oraz rozmowy.

Objawy  mogą  zostać  łatwo  zbagatelizowane,  co  powoduje  ich
bardzo szybki rozwój. Są to między innymi gorączka powyżej
40℃,  zmęczenie  utrudniające  funkcjonowanie,  trudności  w
oddychaniu,  mokry  kaszel  lub  zmiana  koloru  paznokci  na
niebieski,  z  powodu  zmniejszonego  stężenia  tlenu  we  krwi.
Dolegliwości utrzymują się nawet do paru tygodni, a ryzyko
hospitalizacji wzrasta z wiekiem oraz obniżoną odpornością.
Szczepienia przeciw pneumokokom powinny być stosowane przez
osoby,  które  ukończyły  65.  rok  życia  oraz  osoby  dorosłe,
cierpiące na choroby towarzyszące, takie jak: choroby układu
sercowo-naczyniowego, przewlekłe choroby układu oddechowego,
cukrzycę lub nowotwory złośliwe.
Bezpłatna ochrona

Od 1 września 2023 roku na liście leków refundowanych znalazła
się szczepionka przeciw pneumokokom. Jest ona dostępna dla
osób  w  wieku  ≥65  lat  ze  zwiększonym  ryzykiem  choroby
pneumokokowej.



Refundacja  dedykowana  jest  osobom  z  chorobami
współistniejącymi  takimi  jak:

przewlekła choroba serca,
przewlekła choroba wątroby,
przewlekła choroba płuc,
cukrzyca,
implant ślimakowy,
wyciek płynu mózgowo-rdzeniowego,
wrodzona lub nabyta asplenia,
niedokrwistość sierpowata i inne hemoglobinopatie,
przewlekła niewydolność nerek,
wrodzony lub nabyty niedobór odporności,
uogólniona choroba nowotworowa,
zakażenie wirusem HIV,
choroba Hodgkina,
jatrogenna immunosupresja,
białaczka,
szpiczak mnogi,
przeszczep narządu litego.

Jak zapisać się na szczepienie? Wystarczą cztery proste kroki!

1. Umów się na wizytę do lekarza POZ.
2. Zapytaj lekarza czy jesteś w grupie osób, która została
objęta jest rządowym programem darmowych szczepień.
3.  Weź  receptę.  Jeżeli  przysługuje  Ci  darmowe  szczepienie
poproś swojego lekarza o wypisanie recepty z literą „S”
4.  Zrealizuj  receptę  i  zaszczep  się.  Receptę  możesz
zrealizować  w  dowolnej  aptece.  Zaszczepić  możesz  się  na
miejscu lub też wykonać je w swojej przychodni po uprzednim
umówieniu się. Pamiętaj, aby przechowywać szczepionkę zgodnie
z zaleceniami farmaceuty.

Szczepienie  może  być  podawane  na  jednej  wizycie  razem  ze
szczepieniem przeciw grypie. Nie jest konieczne przyjmowanie
kolejnej dawki.



Więcej  informacji  na  temat  tego,  kogo  dotyczy  refundacja
szczepionki przeciw pneumokokom u dorosłych dostępnych jest na
stronie:
https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/kogo-dotyczy-refundacja-szc
zepionki-przeciw-pneumokokom-u-doroslych/

Muzeum  Biograficzne
Władysława Orkana „Orkanówka”
w  Porębie  Wielkiej  ponownie
otwarte dla zwiedzających
18 kwietnia 2024 r.

Od 18 kwietnia 2024 r. ponownie będzie można zwiedzać Muzeum
Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej.

Godziny otwarcia:

czwartek – sobota – 9.00 – 18.00

niedziela – 12.00 – 17.00
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źr.: GBiOK w Niedźwiedziu

Zawiadomienie
17 kwietnia 2024r.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zawiadamia się, że 17
kwietnia  2024  r.  Starosta  Limanowski  wydał  decyzję,  znak:
GN.6821.109.2023,  potwierdzającą  zaistnienie  przesłanek
czasowego zajęcia przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o. o.,
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w
Limanowej, obręb 5, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr
772/1 o powierzchni 0,6988 ha, w części, która stanowi obszar
niezbędny do usunięcia awarii gazociągu średniego ciśnienia DN
80,  polegającej  na  jego  rozszczelnieniu  i  wypływie  gazu,
stwarzającej  tym  samym  bezpośrednie  zagrożenie  wystąpienia
pożaru, wybuchu, skażenia toksycznego oraz przerwy w dostawie
paliwa  gazowego,  w  okresie  zimowym,  dla  jego  odbiorców
przyłączonych do niniejszej sieci gazowej.

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Limanowej, przy ul.
Józefa  Marka  9,  budynek  C,  II  piętro,  pokój  nr  224,  w
godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.  7.30-15.30.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-35/


Droga  powiatowa  w  Starym
Rybiu  zostanie
zmodernizowana!
17 kwietnia 2024 r.

W  dniu  dzisiejszym  w  obecności  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi, Wicestarosty Agaty Zięba, Etatowego Członka
Zarządu Wojciecha Włodarczyka, Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg  Marka  Urbańskiego  i  Głównego  Księgowego  PZD  Bogumiła
Króla dokonano podpisania umowy z wykonawcą: Firmą ZBD Group
Sp. z o.o. z Nowego Sącza reprezentowaną przez Prezesa Zarządu
Katarzynę  Chełmecką-Lech,  na  realizację  zadania  pn.:
„Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1619K  Tarnawa-Stare  Rybie-
Rupniów w km 2+643 – 2+763 i w km 3+225 – 3+488 w miejscowości
Stare  Rybie  poprzez  utwardzenie  pobocza  i  wykonanie  nowej
nawierzchni bitumicznej”.

Mając  na  uwadze  konieczność  dokonania  poprawy  warunków
bezpieczeństwa i komunikacji w ciągu drogi powiatowej nr 1619K
relacji Tarnawa-Stare Rybie-Rupniów w miejscowości Stare Rybie
w rejonie skrzyżowania z drogą gminną oś. Sosnówki, będzie
wykonane poszerzenie i wzmocnienie bitumicznie pobocza drogi
na łuku wewnętrznym drogi w km 2+643 – 2+763 (odcinek 120mb),
oraz na odcinku długości 263 mb w km 3+225 – 3+488 (poniżej
kaplicy kościelnej w kierunku Nowego Rybia). Wykonana zostanie
nowa  nawierzchnia  bitumiczna  wraz  z  jej  wzmocnieniem
geostatyką  po  uprzednim  usunięciu  powstałych  miejscowych
zapadnięć,  przełomów,  utwardzenie  pobocza  drogi  wraz  z
oznakowaniem drogowym.

Koszt wykonania zadania: 322.924,14 zł brutto.
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Termin  umowny  realizacji  zadania:  30  dni  (do  połowy  maja
2024r.)

 

Uroczystość  Złotych  Godów
małżeńskich  w  gminie
Niedźwiedź
17 kwietnia 2024 r.

14  kwietnia  2024  r.  w  gminie  Niedźwiedź  uhonorowano  pary
małżeńskie świętujące w roku ubiegłym 50. rocznicę zawarcia
małżeńskiego. Podczas uroczystości z udziałem przedstawicieli
samorządu gminy oraz Powiatu Limanowskiego przekazano Medale
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, a także pamiątkowe dyplomy
i podziękowania.

W  wydarzeniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Grzegorz Wójcik radny Powiatu Limanowskiego.
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–  Chciałbym  serdecznie  podziękować  Jubilatom  za  ich
nieoceniony wkład w zagórzańską część naszego powiatu – ich
zaangażowanie w życie społeczności, wsparcie różnych inicjatyw
lokalnych oraz inspirujący przykład budowania silnej więzi są
niewątpliwie  źródłem  inspiracji  dla  nas  wszystkich.  Niech
kolejne lata będą pełne radości, wzajemnego szacunku i nowych
pięknych chwil! – zwrócił się z życzeniami i gratulacjami dla
dostojnych Jubilatów Starosta Limanowski.

Parom  z  gminy  Niedźwiedź  serdecznie  gratulujemy  z  okazji
Złotego Jubileuszu małżeństwa, życząc kolejnych pięknych lat w
przeżytych  razem  w  zdrowiu,  pomyślności,  miłości  oraz
szczęściu  rodzinnym.

 

źr.: UG Niedźwiedź. fot. Andrzej Wielowski
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Strażacy z KP PSP w Limanowej
otrzymają  200  000  zł  na
doposażenie komendy
17 kwietnia 2024 r.

17 kwietnia br. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem
Limanowskim a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej o przekazaniu kwoty 200 000 zł na Fundusz Wsparcia
Państwowej  Straży  Pożarnej.  Porozumienie  podpisali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Komendant Powiatowy PSP st. bryg. mgr inż. Tomasz Pawlik. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  etatowy  członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz mł. kpt. Paweł Janczak.
Wskazana  pula  środków  zostanie  rozdysponowana  na  wydatki
inwestycyjne oraz bieżące. Największa kwota – 100 000 zł to
wkład  w  dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu
kwatermistrzowskiego, 60 000 zł przeznaczone będzie na sprzęt
ratownictwa  wysokościowego,  a  pozostałe  40  000  zł  na
uzupełnienie  elementów  umundurowania  strażaków.

Bardzo  się  cieszę,  że  Rada  Powiatu  wyraziła  zgodę  na
przekazanie  tych  pieniędzy  z  budżetu  powiatu.  Jest  to
inwestycja  przede  wszystkim  w  bezpieczeństwo  mieszkańców
powiatu,  która  jeszcze  wiele  razy  będzie  procentować.  –
zaznaczył starosta podczas spotkania.

Na początku kwietnia przekazane zostały dotacje dla pięciu
gmin  w  łącznej  kwocie  90  000  zł  w  ramach  programu  pn.
„Modernizacja Systemu Ostrzegania i Alarmowania”. Program ten
polega na zakupie sprzętu alarmowego i syren akustycznych do
budynków remiz OSP. Łącznie na ten cel wydanych zostało ponad
300 000 zł.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-z-kp-psp-w-limanowej-otrzymaja-200-000-zl-na-doposazenie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-z-kp-psp-w-limanowej-otrzymaja-200-000-zl-na-doposazenie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-z-kp-psp-w-limanowej-otrzymaja-200-000-zl-na-doposazenie/

